
Technische vragen PvdD (Marco van der Wel) betreffende de verhuur van 
jachtrechten 
 
 
 
1. Kunt u een overzicht geven van alle gebieden waar de provincie de jacht 

verhuurt, waar de provincie jachtrecht heeft maar deze niet verhuurt en 
eventueel waar de provincie voornemens is de jachtrecht te verhuren? Kunt u bij 
deze categorieën de oppervlakten vermelden? 

Antwoord: in de bijlage hierna treft u een overzicht van de door de provincie verhuurde 
jachtrechten. Daar waar geen opbrengst vermeld is, heeft de provincie wel jachtrechten, maar 
worden deze niet verhuurd. 

 
2. Kunt u aangeven hoeveel het verhuur van jachtrechten de provincie oplevert en 

onder welke post deze inkomsten worden geboekt?  
Antwoord: De verhuur van jachtrechten € 425,21 per jaar. Deze worden geboekt onder 
begrotingspost 10000681. 

 
3. Kunt u een overzicht geven van de soorten en aantallen dieren die in het kader 

van jacht, dus niet beheer of schadebestrijding, het afgelopen jaar zijn gedood? 

Antwoord: nee, deze gegevens zijn ons niet bekend. O.g.v. de Flora- en faunawet geldt geen 
rapportageverplichting inzake de uitoefening van de jacht.  
 

4. Zijn alle verhuurde jachtrechten aan Faunabeheereenheid Noord-Brabant 
verhuurd, of ook aan jagers die niet verbonden zijn aan de FBE? 

Antwoord: de jachtrechten zijn verhuurd aan jachtaktehouders. Of de betreffende 
jachtaktehouders zijn verbonden aan de Faunabeheereenheid is ons niet bekend.  

 
5. Wat wordt hierbij bedoeld met “bevoegdheden en verantwoordelijkheden”, 

gaat het daarbij om regelgeving over de jacht zelf, of ook over het toekennen 
van jachtrechten? 

Antwoord: de Beleidsnota Flora- en faunawet (‘Gewogen belangen’) geeft het bestuursrechtelijk 
kader waarbinnen de provincie haar bevoegdheden en verantwoordelijkheden in het kader van 
Flora- en faunawet uitoefent. Dit betreft beheer en schadebestrijding en de sluiting van de jacht bij 
bijzondere weersomstandigheden. De verhuur van jachtrechten betreft een privaatrechtelijke 
overeenkomst en is geen onderdeel van onze beleidsnota. 

 
6. Is het juridisch mogelijk dat de provincie Noord-Brabant, ondanks dat GS geen 

bevoegdheden en verantwoordelijkheden op het gebied van de jacht hebben, 
kan voorkomen dat er jacht op (een deel van) haar gronden plaats vindt, door 
de jachtrechten van die gronden niet te verhuren? 
Antwoord: ja. Hierbij merken we overigens op dat de provincie terughoudend (reactief) omgaat 
met de verhuur van jachtrechten. 

 
 
 
 



 
Bijlage beantwoording vraag 1. 
 
Plaats     HA   Opbrengst 
O/W-en Middelbeers G 412 5,8690     
O/W-en Middelbeers G 419 0,7300     
O/W-en Middelbeers G 2139 3,2800     
O/W-en Middelbeers G 2064 3,1400     
Deurne T 524 0,4670     
Deurne T 651 6,8060     
Deurne T 652 2,5000     
Deurne T 896 6,1120     
Deurne T 897 5,2200     
Oirschot, L 1051 1,5080     
Dussen R 202 4,6140     
Waspik N 297 3,1910     
Waspik N 298 6,4050     
Waspik N 299 5,2900     
Waspik N 300 1,9530     
Waspik N 301 0,4340     
Waspik N 302 8,9620   8,25 
Waspik N 303 1,5170   40,15 
Waspik N 304 9,7340   127,6 
Waspik N 416 13,0170   15 
Waspik N 411 2,9960   187,5 
Waspik N 412 6,2140   46,71 
            
            
  Totaal   99,9590   425,21 
Begrotingspost           

10000681 Opbrengst huur,pacht         

 


